
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА № 11

ИМЕНИ ГЕРОВ ВОИНОВ-ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.09.2021 года № 316 – од

«О внесение изменений в ООП НОО, ООО и включении в них рабочую программу
воспитания и календарных планов воспитательной работы»

Во исполнении статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2021 г. № 273 – ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» и на основании приказа Министерства просвещения РФ от 11.12.2020 г.
№ 712 «О внесении изменений в некоторые Федеральные Государственные образовательные
стандарты общего образования по вопросам воспитания обучающихся», на основании решения
Педагогического совета (протокол № 16 от 30.08.2021 г.), с учетом мнения Управляющего совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения с 01.09.2021 г. в основную образовательную программу начального
общего образования (далее – ООП НОО):

1.1. Исключить из содержательного раздела ООП НОО пункты 2.4 и 2.5 «Программа
духовно-нравственного воспитания, развития обучающихся при получении
начального общего образования» и «Программа формирования экологической
культуры, здоровья и безопасного образа жизни» соответственно.

1.2. Заменить пункт 2.4 на пункт нового содержания «Программы воспитания и
календарный план воспитательной работы школы на 2021 – 2022 учебный год в 1 – 4
классах» (приложение № 1 и приложение № 2).

1.3. Пункту 2.6 «Программа коррекционной работы» присвоить порядковый номер 2.5.
1.4. Заменить содержание пункта 3.1 «Учебный план» (приложение № 3).
1.5. Заменить содержание пункта 3.2 «План внеурочной деятельности» (приложение № 4).
1.6. Заменить содержание пункта 3.2.1 «Календарный учебный график» (приложение № 5).
1.7. Заменить содержание пункта 3.3.1 «Кадровые условия реализации основной

образовательной программы» (приложение № 6).
2. Внести изменения с 01.09.2021 г. в основную образовательную программу основного общего

образования (далее – ООП ООО):
2.1. Исключить из содержательного раздела ООП ООО пункт 2.4 «Программа воспитания

и социализации обучающихся».
2.2. Заменить пункт 2.4 на пункт нового содержания «Программы воспитания и

календарный план воспитательной работы школы на 2021 – 2022 учебный год в 5 – 9
классах» (приложение № 1 и приложение № 7).

2.3. Заменить содержание пункта 2.3 «Программа курсов внеурочной деятельности»
(приложение № 8).

2.4. Заменить содержание пункта 3.1 «Учебный план» (приложение № 3).
2.5. Заменить содержание пункта 3.2 «Календарный учебный график» (приложение № 5).
2.6. Заменить содержание пункта 3.4.1 «Описание кадровых условий реализации основной

общеобразовательной программы основного общего образования (приложение № 9).



3. Заместителю директора по информационным технологиям Латыповой Е.И., разместить
настоящий приказ и приложения к нему на сайте школы в разделе «Образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР.

Директор ГБОУ ООШ№ 11 Н.Б. Левина
г. Новокуйбышевска

С приказом ознакомлены:
_______________Лентина О.В. _____________Латыпова Е.И.


		2021-11-18T21:19:00+0400
	Левина Н.Б.
	Я являюсь автором этого документа




